[Os 12.2] La casa d'Israele è simile a chi seminò vento e raccolse tempesta. Ogni giorno accrescono falsità e rovina, e fecero alleanza con l'Assiria e recarono doni all'Egitto.

[Os 12.3] Ma il giudizio da parte del Signore è contro quelli della casa di Giuda, e per fare un esame su Giacobbe secondo la sua condotta, per restituirgli secondo le sue buone opere!

11.9 non faciam furorem irae meae non convertar ut disperdam Ephraim quoniam Deus ego et non homo in medio tui Sanctus et non ingrediar civitatem

11.10 post Dominum ambulabunt quasi leo rugiet quia ipse rugiet et formidabunt filii maris

11.11 et avolabunt quasi avis ex Aegypto et quasi columba de terra Assyriorum et conlocabo eos in domibus suis dicit Dominus

11.12 circumdedit me in negatione Ephraim et in dolo domus Israhel Iudas autem testis descendit cum Deo et cum sanctis fidelis

12.1 Ephraim pascit ventum et sequitur aestum tota die mendacium et vastitatem multiplicat et foedus cum Assyriis iniit et oleum in Aegyptum ferebat

12.2 iudicium ergo Domini cum Iuda et visitatio super Iacob iuxta vias eius et iuxta adinventiones eius reddet ei

9 οὐ μὴ ποιήσω κατὰ τὴν ὀργὴν τοῦ θυμοῦ μου, οὐ μὴ ἐγκαταλίπω τοῦ ἐξαλειφθῆναι τὸν Ἐφραϊμ· διότι θεὸς ἐγώ εἰμι καὶ οὐκ ἄνθρωπος· ἐν σοὶ ἅγιος, καὶ οὐκ εἰσελεύσομαι εἰς πόλιν.

10 ὀπίσω κυρίου πορεύσομαι· ὡς λέων ἐρεύξεται, ὅτι αὐτὸς ὠρύσσεται, καὶ ἐκστήσονται τέκνα ὑδάτων.

11 καὶ ἐκστήσονται ὡς ὄρνεον ἐξ Αἰγύπτου καὶ ὡς περιστέρα ἐκ γῆς Ἀσσυρίων· καὶ ἀποκαταστήσω αὐτοὺς εἰς τοὺς οἴκους αὐτῶν, λέγει κύριος.

1 Ἐκύκλωσέν με ἐν ψεύδει Ἐφραϊμ καὶ ἐν ἀσεβείαις οἶκος Ἰσραὴλ καὶ Ἰουδα. νῦν ἔγνω αὐτοὺς ὁ θεός, καὶ λαὸς ἅγιος κεκλήσεται θεοῦ.

2 ὁ δὲ Ἐφραϊμ πονηρὸν πνεῦμα, ἐδίωξεν καύσωνα ὅλην τὴν ἡμέραν· κενὰ καὶ μάταια ἐπλήθυνεν καὶ διαθήκην μετὰ Ἀσσυρίων διέθετο, καὶ ἔλαιον εἰς Αἴγυπτον ἐνεπορεύετο.

3 καὶ κρίσις τῷ κυρίῳ πρὸς Ἰουδαὶν τοῦ ἐκδικῆσαι τὸν Ἰακώβ κατὰ τὰς ὁδοὺς αὐτοῦ, καὶ κατὰ τὰ ἐπιτηδεύματα αὐτοῦ ἀνταποδώσει αὐτῷ.

[Os 11.9] Non agirò secondo la collera della mia ira, Non voglio lasciare che sia annientato Efraim, infatti io sono Dio e non un uomo qualunque: in (mezzo a) te io sono Santo e non entrerò in città.

[Os 11.10] Dietro al Signore andrò: come leone ruggirà, poiché lui stesso lancerà un ruggito, e saranno sbalorditi i figli delle acque.

[Os 11.11] E saranno sbalorditi come un uccello (quelli) dall'Egitto e come una colomba (quelli) dalla terra degli assiri: e li ristabilirò nelle loro case, dice il Signore.

[Os 12.1] Efraim mi raggiò menzogneramente e con empietà la casa d'Israele e di Giuda. Adesso li ha riconosciuti Dio e «Popolo santo di Dio» sarà chiamato.